[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2014г.                                                                                                          №3
Об утверждении  Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Вадинского сельского поселения    Сафоновского        района Смоленской области на 2014-2016гг.

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  Администрация Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2014-2016гг..

2. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Вадинского

сельского поселения Сафоновского

района Смоленской области                                                                       В.В. Гущин

Утверждено

Постановлением Администрации

Вадинского сельского поселения

Сафоновского района

Смоленской области

от 21.01.2014г. №3

План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2014-2016 годы

	№ п/п
	Наименование пункта плана (программы) по противодействию коррупции
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Разработка плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
	Аппарат Администрации

	январь

2014 года

	2
	Контроль за исполнением плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
	Глава Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	2014-2016 годы

	3
	Подготовка нормативных правовых актов Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области по вопросам организации и реализации мероприятий настоящего плана
	Аппарат Администрации

	2014-2016 годы

	4
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации Вадинского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области.
	Аппарат Администрации

	2014-2016 годы

	5
	Внесение изменений в административные регламенты Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг в соответствии с действующим законодательством.
	Аппарат Администрации

	2014-2016 годы

	6
	Работа с резервом управленческих кадров Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Аппарат Администрации

	2014-2016 годы

	7
	Проведение аттестации муниципальных служащих. Использование результатов аттестации для укрепления кадрового состава, улучшения отбора, подготовки и расстановки кадров с целью предупреждения коррупции
	Аппарат Администрации

	2014-2016 годы

	8
	Разработка и принятие Порядка передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, ввиду их должностного положении или исполнения ими служебных обязанностей, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями.
	Аппарат Администрации

	I полугодие 2014 года

	9
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнением обязанностей.
	Глава Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Постоянно

	10
	Организация и проведение мероприятий по осуществлению проверок должностных инструкций муниципальных служащих на наличие элементов коррупции
	Ведущий специалист Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	декабрь каждого года

	11

	Обеспечение соблюдения  муниципальными служащими администрации законодательства о муниципальной службе  и общих принципов служебного поведения
	Глава Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Постоянно

	12

	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте Администрации Вадинского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области.
	Глава Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	май

2014,

2015,

2016

годы

	13

	Организация и внедрение единой системы документооборота, позволяющей осуществлять ведение учета и контроля исполнения документов
	Аппарат Администрации

	Постоянно

	14
	Продолжение организации работ по внедрению  межведомственного и межуровневого взаимодействия при оказании государственных и муниципальных услуг
	Аппарат Администрации

	2014-2016 годы

	15
	Организация оказания государственных и муниципальных услуг в электронном виде.
	Аппарат Администрации

	2014-2016 годы

	16
	Обеспечение участия жителей Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в публичных слушаниях по проекту бюджета на очередной финансовый год и по проекту отчета об его исполнении.
	Глава Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	два раза в год

до 1 июня (по проекту отчета об исполнения отчета) и

до 1 января (по проекту бюджета на очередной финансовый год)

	17
	Организация и обеспечение информирования граждан и предпринимателей через средства массовой информации и (или) сеть Интернет:

- о возможности заключения договоров аренды муниципального имущества, нежилых помещений;

- о предстоящих торгах по продаже;

- о представлении в аренду муниципального имущества;

- о представлении находящегося в муниципальной собственности имущества а аренду.
	Глава Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	2014-2016 годы

	18

	Своевременное устранение выявленных органами прокуратуры в нормативных правовых актов Администрации Вадинского сельского поселения и их проектах коррупциогенных факторов
	Глава Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	2014-2016 годы

	19

	Направление на переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих участвующих в противодействии коррупции
	Ведущий специалист Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	по мере проведения семинаров и курсов повышения квалификации

	20

	Организация изучения служащими Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района  Смоленской области федерального и областного законодательства по противодействию коррупции, вопросов юридической ответственности за коррупцию, ситуаций конфликта интересов и механизмов его преодоления
	Аппарат Администрации

	2014-2016 годы

	21

	Подготовка отчета о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2014-2016 годы
	Глава Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	В конце текущего года

	22

	Информирование населения Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области о реализации антикоррупционной политики в Администрации сельского поселения
	Глава Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	Постоянно